¹ Ioannes Stanislaus Zbąski, epus Premisliensis.

authentica infrascripta in praesentem librum ingrossata sunt, de tenore tali, videlicet:

In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Universis et singulis hoc praesens publicum transsumpti instrumentum visuris, lecturis pariterque auditoris, notum sit et manifestum, quod anno a Nativitate Domini N.ri Iesu Christi millesimo sescentesimo octuagesimo tertio, indictione sexta, die vero undecima mensis Febru[135v]arii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et D.ni Nostri D.ni Innocentii Divina Providentia Papae Undecimi anno septimo.

Ego notarius publicus infrascriptus vidi, legi diligenterque inspexi quasdam litteras Apostolicas sub plumbo, more Romanae Curiae expeditas, tenoris sequentis, videlicet:

[sequitur textus brevis die 30 IV 1681 dati, quo constitutum est, ut Ioannes S. Zbąski, epus Premisliensis et administrator abbatiae Cisterciensium Suleioviensis, quotannis solveret Bernardo Zaruski, abbati titulari, 1200 florenos Polonos, id est 100 ungaricos, quae est quarta pars reddituum abbatialium. Ceteras duas tertias partes accipere debet epus Zbąski, cum administrator abbatiae sit].

Actum Romae in aedibus mei notarii publici infrascripti, anno, indictione, die, mense et Pontificatu, quibus supra. Praesentibus ibidem Perillustribus et admodum Excellentibus D.nis Innocentio Meulo et Iacobo Maria de Quadris, Romanam Curiam, sequentibus testibus ad praemissa omnia vocatis habitis specialiter, atque rogatis.

Proinsertae litterae apostolicae cum suo originali revisae concordant [137r] Ioseph Pauluccius officialis deputatus etc.

Ita est: Innocentius de Laurentiis Cancellariae Apostolicae notarius
deputatus (locus + signi notarii)
(locus sigilli prodatarii) S[tephanus] prodatarius².

Alterius documenti tenor:

Inhaerendo decreto Sanctissimi D.ni N.ri Innocentii Divina Providentia Papae XI, Pontificatus eius anno septimo anno a Nativitate Domini D.ni N.ri Iesu Christi 1683, indictione sexta, die vero 11, mensis Februarii lato, transactio inter Ill.mum ac Rev.mum D.num D.num Ioannem Stanislaum a Sbąszyń Sbąski, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopum Premisliensem de tribus partibus proventuum abbatiae Suleioviensis auctoritate et motu proprio Sanctae Sedis Apostolicae provisum, facta die 30 Martii anno eodem 1683. Cuius transactionis puncta, quae sequuntur inferius:

1. Illustrissimus ac Rev.mus D.nus epus Premisliensis, quamvis rescripto pontificio non tenebatur tantum ad partem bonorum, valorem proventuum

² Stephanus Agostini, cardinalis, prodatarius.

centum ungaricorum facientium annum, pro qua sorte elegerat sibi supranominatus Rev.mus D.nus abbas regularis Suleioviensis bona Suleiow, oppidum Prochensko³, Strzelce, Stoczki, Kańskie⁴ et Błogie⁵, insuper Woycin⁶ villam cum praedio; nihilominus auctoritate Excellentissimi Ill.mi ac Rev.mi D.ni Archiepiscopi Ephesini in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae Nuntii Apostolici inductus, praeter suprascriptas villas et praedia, seu territorium oppidi Suleioviensis, dimittit in possessionem Rev.mi D.ni Bernardi Zaruski, abbatis regularis Suleioviensis, adhuc villam Dąbrowa cum praedio et Jaxonek⁷. Reliqua bona eiusdem abbatae Suleioviensis cedere debent Ill.mo ac Rev.mo D.no episcopo Premisliensi.

2. Reverendissimus D.nus Abbas assumit in se ratione praemissorum bonorum, omnem hospitalitatem praetensam et per se exercendam.

3. Ratione fabricae ecclesiae et monasterii Ill.mus ac Rev.mus D.nus episcopus conferet singulis annis trecentos florenos ex tribus partibus proventuum abbatae Suleioviensis.

4. Pro deputato Tribunalis Regni Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis conferet Ill.mus ac Rev.mus D.nus episcopus item tres partes, nempe florenos nonaginta, Rev.mus vero D.nus abbas florenos triginta.

5. Ratione decursorum fructuum per annos a tempore vacantis abbatae reddetur ratio per Perillustrem ac Rev.mum D.num administratorem abbatae Suleioviensis et per Rev.mum D.num abbatem. Interim ad rationem Rev.mus D.nus abbas reddere modo circa traditionem bonorum Ill.mo ac Rev.mo D.no episcopo tradendorum submittit, et obligat se duo milia sescentos florenos. Varsaviae, hac die 30 Martii 1683.

Ego Ioannes Stanislaus a Sbażzyn Sbaški episcopus Premisliensis [137v] praedictam concordiam, dempto articulo tertio, quem de consensu cassamus, facio, in eo accepto et observare promitto omni meliori modo.

³ Non oppidum sed vicus Prucheńsko prope Opocinum situs; pertinebat ad abbatiam Suleioviensem (regestum ad dilectum attinens anno 1577 confectum); cf. SGKP IX, p. 69. Strzelce, vicus in orientem a Suleiovia situs; in documentis legimus eum iam anno 1229 ad abbatiam pertinuisse; cf. SGKP XI, p. 456. Stoczki, vicus prope Opocinum situs; in regesto ad dilectum attinente anno 1508 confecto legimus abbatiam Suleioviensem 6 laneos possedis; cf. SGKP XI, p. 349-350.

⁴ Fortasse Końskie Małe (vel Małe Końskie), vicus in districtu Opocinensi; SGKP IV, p. 356.

⁵ Błogie, vicus in septentrionem orientemque a Suleiovia situs; quem vicum cistercienses a. 1470 emerunt pro vicis Okalnia et Gojców prope Opatoviam situs, quos mansionariis Sandomiriensibus vendiderunt; cf. SGKP I, p. 248.

⁶ Wójcin, vicus in meridiem orientemque a Suleiovia situs; saeculo XII exeunte donatus est cisterciensibus Suleioviensibus, qui ecclesiam et parochiam S. Andreae condiderunt; cf. SGKP XIII, p. 744.

⁷ Dąbrowa (Dąmbrowa), vicus et praedium ad fluviolum Czarna in meridiem orientemque a Suleiovia situm; habebat ecclesiam parochialem; cf. SGKP I, 922. Jaksionek (vel Jaksionki), vicus in districtu Opocinensi aliquot chiliom. a Suleiovia situs; cf. SGKP III, p. 379.

Ego Bernardus⁸, abbas Suleoviensis, praedictam concordiam, dempto articulo tertio, quem de consensu cassamus, facio, in eo accepto et observare promitto omni meliori modo.

Ego Ioannes Dębski, episcopus Bellinensis, suffraganeus, decanus et officialis generalis Premisliensis praesens adfui testis, manu propria.

Ego Philippus Razzanti, praesens fui testis.

Ego Ascanius de Sylvestris⁹, presbyter Senenesis dioecesis, praesens fui testis etc.

Die prima Aprilis 1683. Ego Constantinus a Koniecpole Przedbor¹⁰, ecclesiae cathedralis Premisliensis custos, Culmensis canonicus, Ill.mi Rev.mi D.ni Ioannis Stanislai a Sbażyn Sbażki episcopi Premisliensis, abbatiae Suleoviensis administratoris, praepositi generalis Miechoviensis etc. plenipotens, nomine eiusdem Ill.mi Domini cassatum punctum, in ordine tertium praesentis concordiae reassumo et a cassatione recedo, et iuxta consensum ac decisionem Rev.mi D.ni Bernardi Zaruski, abbatis Suleoviensis, pro fabrica ecclesiae et monasterii dicti Suleoviensis confero et declaro singulis annis quadringentos florenos ex tribus partibus proventuum eiusdem abbatiae Suleoviensis, mediis quietationibus. Idem, qui supra, manu propria. In suprascriptum punctum consentio: Bernardus Zaruski, abbas Suleoviensis manu propria.

A. 15

Memoriale, quo condiciones pecuniarum papalium nuntio solvendarum constituta sunt

[s. l.; s. d., ante 31 III 1683¹]

Monetae opifex, cuius nomen omisum est, docuit nuntium de condicionibus, quibus servatis paratus erat solvere pecunias, quae Roma in Poloniam per Amstelodamum missae sunt atque apud nuntium depositae. Eis, quae suasit, acceptis rogat, ut pecunias Roma Amstelodamum ad Franciscum Mollo mittantur.

Copia: AV, Segr. Stato, Polonia 101 f. 149r-v.

Ed.: De Bojani III, p. 654-655.

⁸ Bernardus Zaruski OCist., prior, postea (post abbatem Stephanum Theodorum Madaliński mense Aprili a. 1681 mortuum) abbas titularis Suleioviensis.

⁹ Ascanius Silvestri fuit secretarius nuntii O. Pallavicini; Philippus Razzanti in numero magistratuum nuntiaturae fuit.